
i '2 
jFd 

- 	
-- 

Uf2 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.04.09.02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03l1.02 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA-ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE CONTROLE 
INTERNO, VISANDO À ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, CAPACITAÇÃO E 
TREINAMENTO CONTÍNUO DE SERVIDORES, DE FORMA A ATENDER O BOM 
FUNCIONAMENTO DOS ATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARNEIROZ/CE, CONTRATADA: F NUNES ASSESSORIA E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 56.041.30810001-30, VALOR GLOBAL: R$ 21.078,00 (VINTE E UM MIL 

E SETENTA E OITO REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 14133. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO 

DE 2025. 

José O es Nogueira da Silva 
Ordenador(a) de Despesas 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

-.- 	 .......... 
-' ' -. 	 '- 	 • 	 - 	't1--\-É4. 



Ceará, 10 de Abril de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV N° 3690 

AraeirorlCE, 07 de Janeiro de 2025. 

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador(a) de Despesas 
Secretaria de hifiaestrutura e Serviços Público 

Publicado por: 
Jose Martins Sousa Junior 

Código ldentiflcador:9EEBI FEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
PORTARIA N.° 12112025, DE 27 DE MARÇO DE 2025. 

PORTARIA N 12112025, DE 27 DE MARÇO DE 2025. 

INSTITUI O COMITÉ GESTOR MUNICIPAL DO 
PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS- 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, ANTÔNIO 
MONTEIRO PEDROSA FLUO, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 
CONSIDERANDO a Lei Municipal N.° 08/2022 de 14 de março de 
2022, trata-se da aprovação do Plano Municipal Intersetorial Pela 
Primeira Infân eia 

RESOLVE: 
Art. 1, ° - Instituir o comitê gestor municipal do programa primeira 
infb.cia, nos termos da Lei Municipal N.° 0812022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Titular: Gemes Rodrigues de Sonsa 
Suplente: Cícera Pereira Alvos 

AUTARQUIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
Titular: Isabel Cristina Vieira de Castro 
Suplenfr:ErlkaPerei .ra de CarvaIbo 

CONSELHO TUTELAR 
Dienye Faltosa de Oliveira 
Daiane Alves de Oliveira 

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
TiPJar: M 7s 
Suplente: Amônia Ramela Souza 

SECRETARIA DE ASSISTÉCIA SOCIAL 
Titular: Francisca Morcela Moreira Mota 
Suplente: Luiza Alvos Gonçalves 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Titular: Juliana Feitosa Fernandes Nunes 
Suplente: Valéria Araújo Costa 

CItAS 
Titular: Francisca Ludmila de Sousa Alvos Teixelra 
Suplente: Antônia Edilene Pedrosa Cavalcante 

VIGILÂNCIA SOCO-ASSISTENCIAL 
Titular: AmMda Monteiro de Araújo 
Suplente; Lorena Karolayne Freire Uma 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
Titular: Ana T=z.a IEI;zerra Pereira 
Supleute: Sanaya Araújo LA 

SECRETARIA DE JUVENTUDE E DESPORTO 

Titular: Francisco Tavares da Silva 
Suplente: Francisco Mano Ramalho de Lima Júnior 

Art. 2.õ  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
renovadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e Cunipra-se  

Paço da Prefeitura Municipal de ArnefroztF, DE 
MARÇO DE 2025. 	 / 

.D DL 
ANTÔNIO MONTEIROFEDROSA FILIJÓZ 
Prefeito Municipal de Arneiroz-CE 	Lu - 

Publi 
Maria DarliaJoreiljC 

Código Ideu ifleyi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIRCjZ 
PORTARIA N,° 12212025, DE 07 DE ABRIL DE 2025. 

PORTARIA N.' 12212025, DE 07 DE ABRIL DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, Estado do Ceará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe conferidas por lei e com 
fulcro no artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
Ameiroz. 

RESOLVE; 

Art. 1°.- EXONERAR o Sr. Antônio Germania Nogueira Dos 
Santos, brasileiro, casado, portador do RG: 239745392 SSP-CE, 
inscrito no CPF sob o n° 427.319843-68, do cargo em Comissão de 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de 
Ameiroz, nos termos da legislação vigente. 
MI. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário 
ArtY -Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 07 DE ABRIL 
DE 2025. 

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO 
Prefeito Municipal de Aniciroz -. CE 

Publicado por: 
Maria Darliane Moreira Cavalcante 
Código Ideutificador:AF47A0BD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIIIOZ 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de ADJUDICAÇÃO e IIOMOLOGAÇÂO 
gqrcpflrçjé. M$TIONJÇ4 »° W$,01,2L01; Q&1FJJ2I 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO NO 
MUNICIPIO DE ÃJ&NEIROZ-CE., conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa 
V3I CONSTRIJÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME, cujo o valor 
total 14$ 269.900,00 (duzentos e sessenta e nove mil e novecentos 
reais), referente ao 11cm: 01. ADJUDICO e HOMOLOGO a 
preseS Licilusgo na forma da Lei »O  14.133 .e suas alterações 
posteriores - JOSÉ GOMIS NOGUEIRA DA SILVA - Ordenador 
de Despesas Secretaria Municipal De lnfraestnztura E Serviços 
Públicos. 

Data da Adjudicacão e iloinologacio: ArneirozlCE, 09 de Abril de 
2025 

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador de Despesas 
Secretaria Municipal De Iufraestrutura E Serviços Públicos 

Publicado por: 
Jose Martins Sonsa Junior 

Código Idcntiflcador;19I68FC6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEUtOZ 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.04.09.02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.11.02 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORL& TÉCNICA-ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE 
CONTROLE plflW4o, visno À ORIENTAÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO, CAPACITÁÇÃO E TREINAMENTO 
CONTÍNUO DE SERVIDORES, DE FORMA A ATENDER O 
BOM FUNCIONAMENTO DOS ATOS PÚBLICOS, DE 

www dinriarnnníninsi r.nmhr/nnrece 	 lO 



Ceará, 10 de Abril de 2025 • Diário Oficial dos 

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARNEIROZICE, CONTRATADA: F 
NUNES ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, CNN: 
56.041.308/000l-39, VALOR GLOBAL: 14$ 21.078,00 (VINTE E 
UM l'illL E SETENTA E OITO REAIS), FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL; ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 14.133. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2025. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador(a) de Despesas 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Publicado por: 
Jose Mailhis Sonsa Junior 

Código Jdeutificador:05581351717 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIINEIROZ 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N° 2025.02.27.01 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
ASSISTNCIA SOCIAL. 
FAVORECIDA: LEONEL DUARTE PEDROSA. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA RUA 
MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE, N° 69, ARNEJROZJE, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO 
TUTELAR, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO GE ARNEIItOZICE, PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO: INEXIGTBILrDADE DE LICITAÇÃO 14° 
2025.0227.01; VALOR GLOBAL: 14$ 12.000,08 (DOZE MIL 
REAIS); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISO V DA 
LEI FEDERAL N° 14.133/21. TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE 
INEXIGIBILIJ)ADE DE LICITAÇÃO EMITIDA PELO 
ORDENADOR(A) DE DESPESA DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE. 
ARNEIROZ/CE, 06 DE MARÇO DE 2025. JOSÉ COMES 
NOGUEIRA DA SILVA. 

Publicado por: 
Jose Marfins Sousa Junior 

Código Identificador:D4E36A55 

PFFJTUI4A MUNICIPAL DE ARNE1IROZ 
EXTRATO DO CONTRATO 

A(0) Secretaria de Administração e Transporte do Municipio de 
Arneiroz/CE, torna público o Extrato do Contrato n° 2025.03.06.08, 
decorrente da Inexigibilidade de Licitação ir 2025.02.27.01, para o 
objeto abaixo: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA RUA 
MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE, N°69, ARNEIROZ/CE, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO 
TUTELAR, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;  08,243.0131.2.031.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: AT&T. 74, INCISO V, DA LEI N° 
14.133, DE 1' DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA 
DATA DE SUA ASSINATURA; 

LOCADOR: LEONEL DUARTE PEDROSA 

VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais) 
VALOR GLOBAL: 14$ 12.000,80 (diwe mli reais) 

do Estado do Ceará • ANO XV N° 369Q 	: 

ASSINA PELA(0) LOCADOR; AN 	LUEÁOUS'A 
MQRAES 11C1WÃ0 
REPRESENTANTE POR MEIO DE INSkUMEN.•XO »i4 
PROCURAÇÃO 	 'iTtti 
ASSINA PELA(0) LOCATÁRIO: JOSÉ \aMEsNoGK4 
SILVA 	 V 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRAt(i'06 pE MÃgÇO hÉ  
2025 	 J'&V) V 

Aneiroz/CE, 06 de março de 2025. 

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador(a) de Despesas 
Secretaria de Administração e Transporte 

Publicado por: 
Jose Marfins Sousa Junior 

Código Identificador:306CF36E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas 
atribuições em atendimento ao §3' do art. 75 da Lei a' 14. 133/2021, 
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.27.02 para 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LIC1TAÇÓES 
PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE a fim de obter 
propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram 
disponíveis no site htus://wvrwsrnciroz.ce.ov.br/. As empresas 
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de 
Licitação até o dia 16 de abril das 2025 às 13:00hs para o e-mail 
heitacaoarneiroz@grnail.com  ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, a' 15, Bairro Centro, Cidade 
Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 
13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira. 

Ameiroz/CE, 09 de abril de 2025. 

FRANCISCO WA LIA CY PEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Jose Martins Sonsa Junior 

Código Identificador: 1448028C 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.04.09.01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.18.0I OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E CANTINA 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL DE ABNELROZ/CL 
CONTRATADA: 14 DE SOUSA LIMA LTDA . ME, CNN: 
04.876.01310001-80, VALOR GLOBAL; R$ 21.504,50 (vinte e uni 
mil v, quinhentos e quntns reais e cinquenta centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: AlCE 75, INCISO II, DA LEI NO 
14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL 
DE 2025. VIGÊNCIA; 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordeaador(a) de Despesas 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Publicado por: 
Jose Manias Sousa Junior 

Código Identiflcador:F77 1A042 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

www,diat-iomunivipal,ço:n.br/aprece 	 11 


